

令和元年度 政務活動費収支報告書

令和2年4月30日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 市民連合議員団

代表者名 会長 佐藤 勝秋



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

- 1 収入 政務活動費 2,640,000円
2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	1,052,610円	行政視察等に要した経費
研修費	541,970円	各種研修会への参加に要した経費
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	211,730円	台北市台北動物園新丹頂舎の落成式典への参加に要した経費
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	11,286円	書籍購入に要した経費
人件費	0円	
事務費	351,482円	NHK受信料、通信費等
合 計	2,169,078円	

- 3 収入支出差引残額 470,922円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和元年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 市民連合議員団

(様式9)

(交付額) 2,640,000円 (令和元年5月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月26日	事務費	NHK放送受信料 (令和元年5月～令和2年3月分)	12,815円	2,627,185円
2	5月30日	資料購入費	「月刊」ガバナンス購読料 (令和元年5月～令和2年3月分)	11,286円	2,615,899円
3	5月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (5月請求分)	6,805円	2,609,094円
4	5月31日	研修費	民主議員ネット・釧根 総会・研修会 出席	81,260円	2,527,834円
5	7月1日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (6月請求分)	6,913円	2,520,921円
6	7月25日	調査研究費	行政視察 (函館市)	457,210円	2,063,711円
7	7月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (7月請求分)	6,805円	2,056,906円
8	8月18日	研修費	民主議員ネット・北海道2019年度政策研修会 参加	123,300円	1,933,606円
9	9月2日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (8月請求分)	6,806円	1,926,800円
10	9月18日	事務費	パソコン購入費	230,040円	1,696,760円
11	9月30日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (9月請求分)	6,925円	1,689,835円
12	10月5日	要請・陳情活動費	台北市立動物園新タンチョウ展示場オープニング・セレモニー 出席	211,730円	1,478,105円
13	10月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (10月請求分)	6,858円	1,471,247円
14	11月6日	研修費	第81回全国都市問題会議 参加	337,410円	1,133,837円
15	11月18日	調査研究費	行政視察 (大阪府高槻市、愛知県新城市、東京都)	595,400円	538,437円
16	12月2日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (11月請求分)	13,261円	525,176円
17	12月3日	事務費	ぶらら11月利用料 (光回線)	1,562円	523,614円
18	1月6日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (12月請求分)	13,280円	510,334円
19	1月23日	事務費	ぶらら12月利用料 (光回線)	1,562円	508,772円
20	1月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (1月請求分)	7,035円	501,737円
21	3月2日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (2月請求分)	6,822円	494,915円
22	3月19日	事務費	プリンターインク購入費	15,609円	479,306円
23	3月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (3月請求分)	8,384円	470,922円